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14) Anden behandling af  lovforslag nr. L 158: 
Forslag til lov om ændring af lov om de er- 

hvervsgymnasiale uddannelser til højere han- 
delseksamen og højere teknisk eksamen. (Ad- 
gang, varighed og ny indledende del). 

Af undervisningsministeren (Ole Vig Jen- 
sen). 

15) Anden behandling af lovforslag nr. L 143: 
Forslag til lov om ændring af lov om udnæv- 

nelse af biskopper og om stiftsbåndsløsning. 
Af kirkeministeren (A.O. Andersen). 

16) Anden behandling af  lovforslag nr. L 214: 
Forslag til lov om ændring af udlændingelo- 

ven og lov om midlertidig opholdstilladelse til 
visse personer fra det tidligere Jugoslavien 
m.v. (Effektivisering af asylsagsbehandlingen, 
foranstaltning af isolation og brev- og besøgs- 
kontrol over for frihedsberøvede udlændinge, 
betalingsordning for asylansøgeres underhold 
m.v.). 

Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 

17) Anden behandling af  lovforslag nr. L 223: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven m.v. (Finansieringsgaranti for 1994 og op- 
hævelse af finansieringsgaranti for 1992). 

Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 

18) Anden behandling af  lovforslag nr. L 224: 
Forslag til lov om kommunal udligning og 

generelle tilskud til kommuner og amtskom- 
muner. 

Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 

19) Anden behandling af lovforslag nr. L 250: 
Forslag til lov om ændring af lov om lån til 

betaling af ejendomsskatter og om ændring af 
ligningsloven. (Lån til tilslutningsudgifter). 

Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 

20) Anden behandling af  lovforslag nr. L 229: 
Forslag til lov om ændring af lov om leje, 

lov om midlertidig regulering af boligforholde- 
ne og lov om individuel boligstøtte. 

Af boligministeren (Kofod-Svendsen). 

21) Anden behandling af  lovforslag nr. L 202: 
Forslag til lov om ændring af lov om syge- 

husvæsenet. 

Af sundhedsministeren (Torben Lund). 

22) Anden behandling af lovforslag nr. L 226: 
Forslag til lov om ændring af lov om syge- 

husvæsenet. 
Af sundhedsministeren (Torben Lund). 

23) Anden behandling af lovforslag nr. L 170: 
Forslag til lov om ændring af lov om ligebe- 

handling af mænd og kvinder med hensyn til 
beskæftigelse og barselorlov m.v. 

Af arbejdsministeren (Jytte Andersen). 

24) Anden behandling af  lovforslag nr. L 216: 
Forslag til lov om statstilskud til fremme af 

tilslutning til kulkraftvarme. 
Af energiministeren (Jann Sjursen). 

25) Forespørgsel nr. F 32: 
Forespørgsel til energiministeren [om, hvil- 

ke initiativer regeringen vil tage til løsning af 
problemerne i elselskabet SEAS]. 

Af Riishøj (SF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Grove): 
Indenrigsministeren (Birte Weiss) har med- 

delt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om midlerti- 

dig opholdstilladelse til visse personer fra det 
tidligere Jugoslavien m.v. (Forbedring af  vilkåre- 
ne for personer fra det tidligere Jugoslavien). 

(Lovforslag nr. L 258). 

Industri- og samordningsministeren (Mimi 
Jakobsen) har meddelt mig, at hun ønsker i 
henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at 
give Folketinget en skriftlig 

Redegørelse om sikkerhed til søs m.v. 
(Redegørelse nr. R 20). 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørel- 
sen vil blive optaget i Folketingstidende. 

Fra medlemmer af Folketinget Erling Olsen 
(S) og Martin Glerup (S), der har orlov, har jeg 
modtaget meddelelse om, at de fra og med den 
12. maj 1994 atter kan give møde i Tinget. 



10871 10/5 94: Meddelelser fra formanden 10872 

[Anden næstformand] 

Stedfortrædernes, Claus Larsen-Jensens og 
Peter Christensens, hverv som midlertidige 
medlemmer af Folketinget ophører herefter fra 
nævnte dato at regne. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om midlerti- 

dig opholdstilladelse til visse personer fra det 
tidligere Jugoslavien m.v. (Forbedring af  vilkåre- 
ne for personer fra det tidligere Jugoslavien). 

(Lovforslag nr. L 258). 
Hensigten med lovforslaget er at skabe det 

retlige grundlag for at gennemføre de tiltag, 
som er indeholdt i den redegørelse, jeg i dag 
sammen med udenrigsministeren og ministe- 
ren for udviklingsbistand har afgivet om den 
danske politik over for flygtninge fra det tidli- 
gere Jugoslavien, der opholder sig i Danmark. 

Redegørelsen bygger på to grundelementer i 
regeringens politik over for krigsflygtningene 
fra Bosnien-Hercegovina. Det ene er, at der 
ikke ændres ved lovens nugældende ordning, 
som er, at asylsagsbehandlingen skal iværk- 
sættes efter udløbet af 2-års-fristen for medde- 
lelse af midlertidig opholdstilladelse til den 
enkelte krigsflygtning. Det andet hovedele- 
ment er, at vilkårene for de personer, som har 
midlertidig opholdstilladelse her i landet, skal 
forbedres, bl.a. på grund af det lange tidsrum, 
som de pågældende personer har opholdt sig 
her i landet. 

Det må understreges, at de personer, som får 
asylsagsbehandlingen igangsat, samtidig skal 
have den midlertidige opholdstilladelse for- 
længet, hvis der efter de gældende regler er 
grundlag herfor, jf. herved lovens § 2. Det vil 
der være, hvis situationen i det tidligere Jugo- 
slavien ikke forbedres. 

Lovforslaget lægger på en række punkter op 
til at fjerne de lovmæssige hindringer for at 
forbedre vilkårene for de personer, som har 
midlertidig opholdstilladelse her i landet. 

Med henblik på at vedligeholde og eventuelt 
udbygge flygtningegruppens faglige kvalifika- 
tioner åbner lovforslaget mulighed for, at en 
person med midlertidig opholdstilladelse kan 
tage ulønnet beskæftigelse i forbindelse med 

trænings- og arbejdsprogrammer, der er eta- 
bleret via arbejdsmarkedets parter. 

Forslaget indeholder endvidere en bestem- 
melse om, at en person med midlertidig op- 
holdstilladelse må tage lønnet beskæftigelse, 
såfremt en stilling har været udbudt i 3 måne- 
der uden at blive besat. 

Der vil blive nedsat en arbejdsgruppe med 
repræsentanter for arbejdsmarkedets parter 
samt de relevante myndigheder og organisatio- 
ner, som skal afdække problemer i tilknytning 
til trænings- og følordninger og udarbejde mo- 
deller for ordningerne samt vurdere den prak- 
tiske gennemførelse af adgangen til at besætte 
stillinger, der har været ubesat i 3 måneder. 

Lovforslaget indeholder endvidere en række 
bestemmelser, der tager sigte på at fjerne de 
lovmæssige hindringer for at styrke undervis- 
ningstilbudene til flygtningegruppen. 

Det er fortsat intentionen, at personer fra 
det tidligere Jugoslavien skal vende tilbage, 
når forholdene i hjemlandet tillader det. Un- 
dervisningen bør derfor fortsat tage sigte på at 
ruste flygtningegruppen til at klare sig i hjem- 
landet. 

Styrkelsen af undervisningstilbudene til 
flygtningegruppen bør derfor i første række 
finde sted ved en udbygning af det eksisteren- 
de undervisningsprogram, som Dansk Flygt- 
ningehjælp i dag varetager. 

Det bør imidlertid samtidig indgå, at der bør 
være en bredere kontakt til det danske sam- 
fund. 

Lovforslaget åbner derfor mulighed for, at 
den særskilt tilrettelagte undervisning, som ef- 
ter de gældende retningslinjer tilbydes flygt- 
ningegruppen, kan ske i samarbejde med sko- 
ler og uddannelsesinstitutioner under Under- 
visningsministeriet eller erstattes af undervis- 
ning udbudt af disse. 

Det er tanken, at der i visse fag etableres fæl- 
les undervisning for børn og unge fra flygtnin- 
gegruppen og danske børn og unge, at der i 
særlige tilfælde gives adgang til at følge de or- 
dinære uddannelser helt eller delvis, herunder 
enkeltfag, og at der kan gives adgang til de vi- 
deregående uddannelser. 

Lovforslaget åbner endvidere mulighed for, 
at flygtningegruppen kan deltage i fritidsun- 
dervisning. 

Med henblik på den nærmere tilrettelæggel- 
se af de forbedrede uddannelsestilbud vil der 


